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[Søren P. Larsen.] 
ærede Medlem henvise til et eneste Sted, 
hvor Tilstanden socialt set og med Hensyn 
til Retsbeskyttelse er bedre end her i Lan- 
det, saa frem med Navnet, ærede Med- 
lem! (Munch-Petersen: Sovjetunionen!). Ja, 
Sovjetunionen. Holder det ærede Medlem 
af at fortælle om, hvorledes Arbejdsforhol- 
dene er derovre, hvorledes Lønningerne er, 
hvordan Prisniveauet er, og hvilken Adgang 
den enkelte har til at raade over sin Person 
og til at søge Arbejde, hvor han ønsker det, 
hvilke Varemængder der findes, hvilke Livs- 
fornødenheder der findes, som man over- 
hovedet er i Stand til at faa, hvilke Vare- 

> mængder der kan ydes ved Rationeringen? 
Nej, det ærede Medlem har kun meget fjerne 
Begreber om, hvad der foregaar i Rusland, 
netop derfor henviser han stadig til For- 
holdene derovre. Men de Herrer Kommu- 
nister foretrækker dog at bo her i Landet, 
og det gælder saavel de to ærede Medlemmer, 
der opholder sig her i Tinget, som den 
meget ærede Forfatter Martin Andersen- 
Nexø, som efter sin Hjemkomst fra Rusland 
priste Forholdene derovre; men da Telt- 
pælene skulde gøres fast, vidste den gode 
Forfatter meget vel, hvilket Land han skulde 
tøjre sine Teltpæle i. Det er jo Sandheden 
om dette Forhold. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch-Petersen: Jeg forstaar godt, a t  
det danske Borgerskab gerne saa, at vi 
Kommunister skulde rykke vore Teltpæle 
op og forsvinde her fra Landet, men vi øn- 
sker ikke at gøre dem den Tjeneste; vor 
Opgave som danske Kommunister er natur- 
ligvis at arbejde for at skabe bedre Forhold 
i det Land, hvor vi er, at arbejde for, at der 
ogsaa her i Landet bliver gennemført en 
social Revolution og bliver naaet et Ar- 
bejdersamfund og et socialistisk Samfund. 
Det er naturligvis det Maal, vi maa stille 
os som danske Kommunister; ogsaa Kommu- 
nister i andre Lande maa stille sig det Maal 
at naa dette i deres Lande. 

Formanden: Det' ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Hvis det ærede Med- 
lem Hr. Munch-Petersen ikke er tilfreds med 
Forholdene, saaledes som et meget stort 
Flertal af dette Lands Befolkning ønsker, 

Forholdene skal være her i Landet, har jeg 
intet som helst imod, at de Herrer udvan-' 
drer. Vi har før set, hvordan de Herrer 
Kommunister befandt sig i Udlandet! Hjem- 
længselen var meget stærk, oven i Købet 
saa stærk, at det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersens Kollega hurtigst muligt telegra- 
ferede til Folketingets Formand om Hjælp 
til at komme hjem, det husker det ærede 
Medlem j ø nok. Nej, vi er ikke bange 
for, at de Herrer skal pakke sammen og 
forsvinde. De vil arbejde for at forbedre 
Samfundsforholdene 홢 hvem vil i Grunden 
ikke det? Hvem har noget imod at komme 
frem mod Tilstande, der er bedre end dem, 
vi har? Men det ærede Medlem har ikke paa 
et eneste Omraade kunnet give Svar paa,. 
i hvilket Land man har bedre sociale og 
Retsbeskyttelsesforhold end her i Landet. 
Det ærede Medlem skal nok blive her lige 
saa længe, som vi fra anden Side vil finde 
os i de Herrers meningsløse, undertiden paa 
Kanten af det lovstridige liggende Agi- 
tation. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch-Petersen: Jeg maa beklage, at 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen er 
kommet saa langt ud, at han maa ty til de 
Løgnehistorier, den socialdemokratiske Pres- 
se har bragt. 

Formanden: Dette Udtryk maa jeg 
paatale, det hører ikke hjemme under For- 
handlingerne her. 

Socialministeren (Steincke): Hvis det 
ikke lyder alt for ejendommeligt, vil jeg 
gerne have Lov til at  takke Udvalget for 
Behandlingen af Lovforslaget om Fordeling 
af Oksekød og sige til det ærede Medlem 
Hr. Munch-Petersen, at jeg nærer ikke nogen 
som helst Frygt for, at Landstinget ikke, 
skulde gennemføre dette Lovforslag inden 
Jul, samt at jeg har alle de administrative 
Cirkulærer o. s. v. parat, saaledes at Lov- 
forslaget meget hurtigt vil kunne træde ud i 
Livet, saa snart Landstinget har vedtaget 
det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Lundberg: Som en af dem, der har 
tilladt sig at deltage i denne Debat, vil jeg 


